
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 962 del 07/12/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

CONVENZIONE SORESA SPA PER LA FORNITURA, PER UN PERIODO DI 36 MESI, DI
“SISTEMI DI IDENTIFICAZIONE DI PAZIENTI CANDIDATI ALLA TRASFUSIONE” DESTINATI
AGLI ENTI DEL S.S.R. DELLA REGIONE CAMPANIA. II EDIZIONE – ADESIONE AZIENDALE
AORN CASERTA.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 07/12/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: CONVENZIONE SORESA SPA PER LA FORNITURA, PER UN PERIODO DI 36 MESI, DI
“SISTEMI DI IDENTIFICAZIONE DI PAZIENTI CANDIDATI ALLA TRASFUSIONE” DESTINATI
AGLI ENTI DEL S.S.R. DELLA REGIONE CAMPANIA. II EDIZIONE – ADESIONE AZIENDALE
AORN CASERTA.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso che
- la Centrale Regionale So.Re.Sa. S.p.A., con Determinazione del Direttore Generale n. 139

del 01/12/2021, ha indetto la Procedura Aperta per la fornitura triennale di “Sistema per
identificazione di pazienti candidati alla trasfusione” destinato alle Aziende Sanitarie della
Regione Campania, di durata pari a 36 mesi decorrenti dal collaudo positivo;

- con successiva Determinazione del Direttore Generale n. 145 del 14/07/2022, la precitata
So.Re.Sa. S.p.A. ha proceduto all’aggiudicazione della suddetta procedura;

- con nota prot. SRA-0013817-2022 del 21/09/2022 (Allegato n. 1) la medesima ha inviato il
VADEMECUM, con la sintesi di tutte le fasi procedurali previste e nella medesima nota ha
comunicato  l’imminente  sottoscrizione  della  Convenzione  con  la  ditta  aggiudicataria,
invitando le Aziende Sanitarie Campane a predisporre l’atto di adesione; 

- in  data  26  settembre  2022  è  stata  firmata  la  Convenzione  –  Rep.72/22  –  con  la  ditta
aggiudicataria Gadamed S.r.l.;

Letto 
- il comma 15 dell’art. 6 della L.R. n. 28 del 2003, come modificato dall’art. 61 della L.R. 29

giugno 2021 n. 5, che dispone: «la So.Re.Sa. costituisce centrale di committenza regionale
ai  sensi  dell'articolo  3,  comma 1,  lett.  i)  del  decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50
(Codice dei contratti pubblici) e soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del decreto-
legge 24 aprile  2014, n.  66 (Misure urgenti  per la competitività e la  giustizia  sociale),
convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che aggiudica appalti pubblici o conclude
accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO»;

- l’art.  1, comma 449 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, che prevede per gli enti del
Servizio  sanitario  nazionale  di  approvvigionarsi  mediante  l’utilizzo  delle  convenzioni
stipulate  dalle  centrali  regionali  di  riferimento  ovvero,  qualora  non  siano  operative
convenzioni regionali, le convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A.;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rilevato che
- in data 3/10/2022 la scrivente UOC, al fine di predisporre l’atto di adesione, ha trasmesso al

Direttore  della  UOC  Immunoematologia  e  Medicina  Trasfusionale,  Dott.ssa  Sonia
Raiomondi,  la  scheda  di  adesione,  contenente  l’indicazione  del  fabbisogno  riconosciuto
dalla So.Re.Sa. S.p.A.;

- in data 31/10/2022, il medesimo Direttore ha trasmesso alla proponente UOC il prospetto
dei  fabbisogni  (Allegato  n.  1 bis)  nella  misura  riconosciuta  dalla  So.Re.Sa.  S.p.A.,
rappresentando, al contempo, la necessità di incrementare gli stessi rispetto a quelli espressi
in fase di raccolta, per garantire la corretta identificazione dei pazienti;

- di  tale  circostanza  è  stata  informata  la  So.Re.Sa.  S.p.A.  con  nota  prot.  31411/U  del
02/11/2022 (Allegato n. 2), la quale, in pari data ha riscontrato, comunicando che questa
AORN  “…dovrà  trasferire  il  provvedimento  di  adesione  nel  rispetto  del  fabbisogno
complessivo  che  è  stato  preventivamente  comunicato  a  So.Re.Sa.  in  sede  di  raccolta
fabbisogni…” riservandosi di “…valutare… la richiesta (relativa agli ulteriori quantitativi)
…a seguito di rideterminazione dei  Provvedimenti  di  Adesione pervenuti  da parte  delle
AA.SS.LL./AA.OO./I.R.C.C.S…..”  (cfr.  nota  prot.  SRA-0016365-2022  del  02/11/2022 –
Allegato n. 3);

- con nota prot. 31466/U del 02/11/2022 (Allegato n. 4) il Servizio scrivente ha chiesto alla
Società aggiudicataria della Convenzione So.Re.Sa. S.p.A. di  “…conoscere le tempistiche
per la consegna del sistema presso la UOC interessata…”, ai fini della definizione degli atti
di competenza;

- in  riscontro,  la  Società  interpellata,  con  pec  del  24/11/2022  (agli  atti),  nel  trasmettere
l’informativa  della  Direzione  Affari  Legali  di  So.Re.Sa.  S.p.A.  (pure  agli  atti),  ha
comunicato che “…la consegna e l’installazione del Sistema avverrà entro 60 giorni dalla
data di ricezione dell’Ordinativo di Fornitura…” che dovrà essere emesso da questa AORN
tramite piattaforma SIAPS;

Dato  atto  che  questa  Azienda  con  Deliberazione  n.  375/2022,  al  fine  di  evitare  interruzioni
nell’attività assistenziale della UOC Immunoematologia e Medicina Trasfusionale, ha disposto  la
prosecuzione  del  rapporto  contrattuale  (contratto  informatico  n.4600022518  -  CIG  derivato
n.771209FC2) con la Ditta Grifols Italia Spa, sino al 02/11/2022, salva risoluzione anticipata qualora
SO.RE.SA. Spa. avesse nel frattempo attivato la convenzione correlata alla procedura di gara in
corso;

Vista  la glossa apposta in calce alla documentazione di pertinenza (Allegato n. 1 bis), con cui il
Direttore della UOC Immunoematologia e Medicina Trasfusionale ha comunicato “…di non aver
emesso ordinativi dal 02/11/2022 a tutt’oggi, in quanto sono state utilizzate le giacenze…” e con cui
ha richiesto “…nelle more di definizione degli atti…” per l’adesione alla procedura So.Re.Sa. S.p.A.
“…la prosecuzione del contratto in essere, al fine di garantire la continuità assistenziale…”;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Considerato che 
- è intenzione di questa Azienda:

 aderire, alla Convenzione stipulata dalla So.Re.Sa S.p.A., per la fornitura triennale di
“sistema di identificazione di pazienti candidati alla trasfusione destinati agli enti del
S.S.R. della Regione Campania – II edizione”, per i quantitativi assegnateli dalla So.Re
Sa. S.p.A.  con la succitata nota SRA-0013817-2022 del 21/09/2022 (Allegato n. 1);

 provvedere ad ulteriore adesione qualora  So.Re.Sa S.p.A. autorizzasse le integrazioni
richieste;

- al  fine  di  assicurare  la  continuità  assistenziale  da parte  della  UOC Immunoematologia e
Medicina Trasfusionale, il rapporto contrattuale in essere con la Ditta Grifols Italia Spa, (ex
Deliberazione  n.  916  del  25/10/2018),  cesserà  di  produrre  effetti  all’atto  dell’effettiva
consegna  della  nuova  strumentazione  da  parte  della  ditta  aggiudicataria  della  nuova
Convenzione So.Re.Sa.  S.p.A. (Gadamed S.r.l.),  che si  prevede potrà concludersi  entro il
01/03/2022;

Ritenuto pertanto,
- di prendere atto del Provvedimento del Direttore Generale della Centrale di Committenza n.

145 del 14/07/2022, con il quale ha provveduto ad aggiudicare la fornitura triennale del
sistema di identificazione di pazienti candidati alla trasfusione destinati agli enti del S.S.R.
della Regione Campania – II edizione;

- di doversi procedere a formalizzare l’adesione alla Convenzione per la fornitura del sistema
di identificazione di pazienti candidati alla trasfusione destinati agli enti del S.S.R. della
Regione Campania – II edizione, per i quantitativi assegnati dalla So.Re.Sa. S.p.A a questa
AORN; 

- di prevedere l’adozione di un ulteriore provvedimento di adesione qualora So.Re.Sa. S.p.A.
autorizzasse le integrazioni richieste

- di mantenere il contratto in essere (n. 4600022518 - CIG derivato n. 771209FC2) con la Ditta
Grifols Italia Spa, che cesserà di produrre effetti all’atto dell’effettiva consegna della nuova
strumentazione da parte della ditta aggiudicataria della nuova Convenzione So.Re.Sa. S.p.A.,
che si prevede potrà concludersi entro il 01/03/2022;

Attestato  che  la  presente  proposta  di  deliberazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;

PROPONE

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

I – PRENDERE ATTO del Provvedimento del Direttore Generale della Centrale di Committenza
n. 145 del 14/07/2022, con il quale ha provveduto ad aggiudicare la fornitura triennale del sistema
di identificazione di pazienti candidati alla trasfusione destinati agli enti del S.S.R. della Regione
Campania – II edizione;
II – PROCEDERE a  formalizzare l’adesione alla  Convenzione per  la  fornitura  del  sistema di
identificazione di  pazienti  candidati  alla  trasfusione destinati  agli  enti  del  S.S.R.  della  Regione
Campania – II edizione, per i quantitativi assegnati dalla So.Re.Sa. S.p.A a questa AORN; 
III – PREVEDERE l’adozione di un ulteriore provvedimento di adesione qualora So.Re.Sa. S.p.A.
autorizzasse le integrazioni richieste;
IV – IMPUTARE la spesa complessiva triennale di € 3.667.252,92 incluso IVA come di seguito
riportato:

 €  1.015.359,15  pari  a  10/36  della  fornitura  al  conto  economico  5010107010
“Dispositivi medici” del bilancio 2022;

 € 3.322,22 pari  10/36 della fornitura sul conto economico 5010108010 “Dispositivi
Medici Impiantabili attivi” al bilancio 2022”;

 €  1.218.430,97  pari  a  12/36  della  fornitura  al  conto  economico  5010107010
“Dispositivi medici” del bilancio 2023;

 € 3.986,67 pari a 12/36 della fornitura al conto economico 5010108010 “Dispositivi
medici impiantabili attivi” del bilancio 2023;

 €  1.218.430,97  pari  a  12/36  della  fornitura  al  conto  economico  5010107010
“Dispositivi medici” del bilancio 2024;

 € 3.986,67 pari a 12/36 della fornitura al conto economico 5010108010 “Dispositivi
medici impiantabili attivi” del bilancio 2024;

 € 203.071,83 pari a 2/36 della fornitura al conto economico 5010107010 “Dispositivi
medici” del bilancio 2025;

 €  664,44  pari  a  2/36  della  fornitura  al  conto  economico  5010108010  “Dispositivi
medici impiantabili attivi” del bilancio 2025;

V – MANTENERE il contratto in essere (n. 4600022518 – CIG derivato n. 771209FC2) con la
Ditta Grifols Italia Spa, che cesserà di produrre effetti all’atto dell’effettiva consegna della nuova
strumentazione da parte della ditta aggiudicataria della nuova Convenzione So.Re.Sa. S.p.A., che si
prevede potrà concludersi entro il 01/03/2022;

VI – IMPUTARE,  altresì,  il  costo derivante dalla  prosecuzione della  fornitura di  che trattasi,
destinata  alla  UOC  immunoematologia  e  Centro  Trasfusionale,  pari  ad  un  presunto  importo
complessivo di € 9.398,12 IVA compresa (€ 7.703,38 oltre IVA al 22%), come sotto riportato: 

a) strumentazione – € 7.658,83 IVA compresa, quale canone di noleggio corrispondente al
conto economico n. 5040201010 “Canoni di noleggio – area sanitaria” così ripartiti:

- per € 3.829,41 pari a 2/4 di fornitura al bilancio 2022; 
- per € 3.829,41 pari a 2/4 di fornitura al bilancio 2023; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

b) materiale di consumo – € 1.739,293 IVA compresa, quale fornitura corrispondente al
conto economico n. 5010105010 “Dispositivi medico – diagnostici in vitro” così ripartiti;

- per € 869,64 pari a 2/4 di fornitura al bilancio 2022; 
- per € 869,64 pari a 2/4 di fornitura al bilancio 2023; 

VII – TRASMETTERE copia del presente atto al  Collegio Sindacale,  come per legge,  e alle
UU.OO.CC  Farmacia,  Gestione  Economico-Finanziaria  e  Immunoematologia  e  Medicina
Trasfusionale;
VIII  –  TRASMETTERE il  presente  atto  alla  So.Re.Sa.  S.p.A.  all’indirizzo  pec
ufficiogare@pec.soresa.it;
IX – NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta Grifols Italia Spa;
X – DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di trasmettere l’atto di
adesione a SO.RE.SA. S.p.A.

L’Estensore
Dott.ssa Ilaria Valentino

IL DIRETTORE f.f. U.O.C.
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f.  UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

    

DELIBERA

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

mailto:ufficiogare@pec.soresa.it


REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – PRENDERE ATTO del Provvedimento del Direttore Generale della Centrale di Committenza
n. 145 del 14/07/2022, con il quale ha provveduto ad aggiudicare la fornitura triennale del sistema
di identificazione di pazienti candidati alla trasfusione destinati agli enti del S.S.R. della Regione
Campania – II edizione;
II – PROCEDERE a  formalizzare l’adesione alla  Convenzione per  la  fornitura  del  sistema di
identificazione di  pazienti  candidati  alla  trasfusione destinati  agli  enti  del  S.S.R.  della  Regione
Campania – II edizione, per i quantitativi assegnati dalla So.Re.Sa. S.p.A a questa AORN; 
III – PREVEDERE l’adozione di un ulteriore provvedimento di adesione qualora So.Re.Sa. S.p.A.
autorizzasse le integrazioni richieste;
IV – IMPUTARE la spesa complessiva triennale di € 3.667.252,92 incluso IVA come di seguito
riportato:

 €  1.015.359,15  pari  a  10/36  della  fornitura  al  conto  economico  5010107010
“Dispositivi medici” del bilancio 2022;

 € 3.322,22 pari  10/36 della fornitura sul conto economico 5010108010 “Dispositivi
Medici Impiantabili attivi” al bilancio 2022”;

 €  1.218.430,97  pari  a  12/36  della  fornitura  al  conto  economico  5010107010
“Dispositivi medici” del bilancio 2023;

 € 3.986,67 pari a 12/36 della fornitura al conto economico 5010108010 “Dispositivi
medici impiantabili attivi” del bilancio 2023;

 €  1.218.430,97  pari  a  12/36  della  fornitura  al  conto  economico  5010107010
“Dispositivi medici” del bilancio 2024;

 € 3.986,67 pari a 12/36 della fornitura al conto economico 5010108010 “Dispositivi
medici impiantabili attivi” del bilancio 2024;

 € 203.071,83 pari a 2/36 della fornitura al conto economico 5010107010 “Dispositivi
medici” del bilancio 2025;

 €  664,44  pari  a  2/36  della  fornitura  al  conto  economico  5010108010  “Dispositivi
medici impiantabili attivi” del bilancio 2025;

V – MANTENERE il contratto in essere (n. 4600022518 – CIG derivato n. 771209FC2) con la
Ditta Grifols Italia Spa, che cesserà di produrre effetti all’atto dell’effettiva consegna della nuova
strumentazione da parte della ditta aggiudicataria della nuova Convenzione So.Re.Sa. S.p.A., che si
prevede potrà concludersi entro il 01/03/2022;
VI – IMPUTARE,  altresì,  il  costo derivante dalla  prosecuzione della  fornitura di  che trattasi,
destinata  alla  UOC  immunoematologia  e  Centro  Trasfusionale,  pari  ad  un  presunto  importo
complessivo di € 9.398,12 IVA compresa (€ 7.703,38 oltre IVA al 22%), come sotto riportato: 

a) strumentazione – € 7.658,83 IVA compresa, quale canone di noleggio corrispondente al
conto economico n. 5040201010 “Canoni di noleggio – area sanitaria” così ripartiti:

- per € 3.829,41 pari a 2/4 di fornitura al bilancio 2022; 
- per € 3.829,41 pari a 2/4 di fornitura al bilancio 2023; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

b) materiale di consumo – € 1.739,293 IVA compresa, quale fornitura corrispondente al
conto economico n. 5010105010 “Dispositivi medico – diagnostici in vitro” così ripartiti;

- per € 869,64 pari a 2/4 di fornitura al bilancio 2022; 
- per € 869,64 pari a 2/4 di fornitura al bilancio 2023; 

VII – TRASMETTERE copia del presente atto al  Collegio Sindacale,  come per legge,  e alle
UU.OO.CC  Farmacia,  Gestione  Economico-Finanziaria  e  Immunoematologia  e  Medicina
Trasfusionale;
VIII  –  TRASMETTERE il  presente  atto  alla  So.Re.Sa.  S.p.A.  all’indirizzo  pec
ufficiogare@pec.soresa.it;
IX – NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta Grifols Italia Spa;
X – DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di trasmettere l’atto di
adesione a SO.RE.SA. S.p.A.

Il Direttore Generale 
            Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

mailto:ufficiogare@pec.soresa.it


REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

CONVENZIONE SORESA SPA PER LA FORNITURA, PER UN PERIODO DI 36 MESI, DI “SISTEMI DI
IDENTIFICAZIONE DI PAZIENTI CANDIDATI ALLA TRASFUSIONE” DESTINATI AGLI ENTI DEL S.S.R.
DELLA REGIONE CAMPANIA. II EDIZIONE – ADESIONE AZIENDALE AORN CASERTA.

Il costo derivante dal presente atto :

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

- è di competenza dell'esercizio

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 5 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

da scomputare dal preventivo di spesa

2022 5010107010 - dispositivi medici

€1.015.359,15

2022 5010108010 - dispositivi medici impiantabili attivi

€3.322,22

2023 5010107010 - dispositivi medici

€1.218.430,97

2023 5010108010 - dispositivi medici impiantabili attivi

€3.986,67

€1.218.430,97

2024 5010107010 - dispositivi medici

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

CONVENZIONE SORESA SPA PER LA FORNITURA, PER UN PERIODO DI 36 MESI, DI “SISTEMI DI
IDENTIFICAZIONE DI PAZIENTI CANDIDATI ALLA TRASFUSIONE” DESTINATI AGLI ENTI DEL S.S.R.
DELLA REGIONE CAMPANIA. II EDIZIONE – ADESIONE AZIENDALE AORN CASERTA.

Il costo derivante dal presente atto :

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 6 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 7 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 8 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 9 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

- è di competenza dell'esercizio

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 10 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

da scomputare dal preventivo di spesa

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2024 5010108010 - dispositivi medici impiantabili attivi

€3.986,67

2025 5010107010 - dispositivi medici

€203.071,83

2025 5010108010 - dispositivi medici impiantabili attivi

€664,44

2022 5010105010 - dispositivi medico-diagnostici in vitro

€869,64

€869,64

2023 5010105010 - dispositivi medico-diagnostici in vitro

Carmela Zito
UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

02/12/2022

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




